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pádu lH)7 odsouen hyl k mul

provamn fro zloěin loupežná
vraídv itáchafKÍ lím h V nod

?

na byla častým a filutným louhia
sem fiřomAM'nf

Na lo uhájena debat v

Po doslovu íPfavodaí dra los

Herold líouřlívým potleskem

aklamovaném jfikfwefio k Ma

aovánf o filvflni dvou fesoluer

Obiali obou #ní lim lo bViiif

"obř a pof tM jt vec náro -

da hliíli ur míli Jt ro a n íniti
la o a nemohli Ist v danítfi
ckolnosltrli jednali jinak" Mimo

o fesoliir hlásí vJádA liauM ?

I itdvihni přoli ní vtec hen

národ eský řppoiiri nejkfajnjU
irtiU li tt vůli nemerkíth riisii
níkňv I lu Iroťhii apravedlnosti

jaykovýth nařízenf Uadenovjcb a

oznámili Nťmtfinf U 1 nimi

do lidných vyjednávání o mír a

upravení aiykových poměrů ve

vlastoth naíích nf pustím dokud v

nám nedaif "nilelité fadostuřin
nf za vletlien útisk a křivdu na

českém nárwlí ieha dobrém jmé
uh a na jeho měnírnách páchanou
Dál s důrazem protestuj resoiu I

ce naiich důvěrníkův proti kaldé

mukoliv i jen pomylltnf na ro

řtvrttní Čech dle principu národ

nosti — se zápalem prohlašují
naii důvěrnící Ie "ani na oka

mžik nesmí s pustili očí koneč

ný cíl všeho nalcho zápasu: totíl

upravení státoprávních poměr Q

zemí koruny české ku ostatním

zemím" — a konečně s přímostí
promlouvají ku spojencům našim

v nravíci oznamujíce jim čeho

očekáváme od jich věrnosti a po
ctivosti: že ona bohdá osvěJČÍ se

i tam kde půjde o to aby pro

gram pravice vytknutý v osnově

adresní většiny lenž směruje k

uznání historických práv jednotli
vých království a zemí ku nezkrá
cené rovnosti práva jazykového a

ku rozšíření autonomie zemské

skutečně byl prováděn

Obě resoluce byly jednohlasně

přijaty

Ku konci přijat návrh dra K

Ebtnhocha lednohlasně aby před
sednictví jménem shromážděného

sboru zemských důvěrníků národ
ní strany svobodomyslné zaslalo

telegrafické pozdravy bývalému
nředsedovi ministerstva hraběti

Badenovi presidentu města Kra

kova předsednictvu říšské rady
starostovi místa Přerova všem

předsedům klubu pravice

Nemáme k resolucím poznámek

len toto ale dokládáme: Kolikátá

to už resoluce? A kde je positivní

postup práce? A proč ke schází

nebyli zváni v tak kritické dobfi

kdy se počítá na součinnost všech

všecky strany?

O té úzkoprsosti a resolučnosti!

Zanechme jich a jednejme!!!

Zajímavé dozvuky ůralských bouři

Císař daroval pro vojíny a důstoj

níky zraněné při pražských bou-

řích I soo zl Vojínů těch je devět

důstojníci dva Krom toho vyslo
vil císař vojsku v Praze intervenu

jícímu nejvyšší uznání!! Zač? —

"Nahoře" vzbudilo obdiv ze z o

salv do 25 ranách (tedy ze 200

ran) vypálených do lidu trefily jen

3 čili dva a půl proc Navede se

Droto prý u pluků vyšetřování jak
se to mohlo státi Jedno vysvět- -

lení oyio j puuauu
střeleno též do liduprázdné ulice!

— Bodákem poraněno bylo jak
známo veliké množství lidi za
jímavé jest že všichni tito aŽ na

dva raněni jsou ze zadu Byli

tedv zraněni když ustupovali t j
"rozcházeli se" Přesná statisti

ka o těchto raněných byla by
velmi Žádoucí — Do blázince do-nrav- en

byl v těchto dnech poručík
Goíen od 13 setniny 88 pluku
který velel stříkli na Žižkově
Přišlo na jevo že mozek jeho není

v stavu normálním — Dva poli
reiní úředníci učinili oznámení

proti jízdním policistům že tito se- -

-- i - 1 _řkalido lidu uez rozicazu a uez pu

lobiloMí (třadnlkft kowrptfiftli
Vhtmkfulk ihit ditf — Jak

náfiid byli tm í tutttun

ny vyloup ni taM zhamil n doliti

tří dnů (ltí VmUnH Wnlf nyní

podal fíUMíiiti amidu kř! svého

advokáta dra llefrtfa proť Jalo
bil V kftiřífli pfíVftKkťf h 11

Ik4 paříafíM-ntní- f h cVki íiají
tohoto tribunálu vrlfkým i

Iným napjlím
tm mí if — Karel Iro je

ldy r% odo dnetka poslán tem na

f(4M rad SthoeftrrefoYři kvař- -

teto které faeřiotilo prkny na v

pultedi jft doplnřno na původní
kvintet Ale= podobá e lo dři- -

vfjU harntonie jil nebud Jet
veřejným tajemstvím 1 Wolf v

póru aíroti Karla Ira spflol
nétn v mraně nettll při titm

tmtfovatf řkmf — hnilo
Lobkovic povolán byl k konul
la( i a kormliii vládou do Ví lne

1'jiifiije sf 2 v Vídni trval na

zasedání anřmu království řeské
ho kterého nutní potřebuj" jeli
kut řenuký roiořet j stílen de

firileni nř kolika milionů

Ve Vídní zanášejí %s rtmylem
ivolatí aněm J?eký k pravidelnému
zasedáni lit 10 ledna aby na

něm mohla bý'í rozřeSena jazyko-

vá otázka Kdyby pak tato akce

na sněmu čekém nevedla k žád

nému výsledku budfl ve vyjedná

vání zahájených ale přerušených
akcí pokračováno dále ve ldni

Motiv spočívá prý hlavně v tom

žer lH()8 bude třeba obnovili

branný zákon a dodělali definitiv

ně vyrovnání s Uhrami V ně

meckých kruzích pražských v li
háiení této akce spatřují ochotu
vůči konservativní šlechtě a Mla

w 1 - 1 ~ V ' t —

uocecnum Kicri irvai na ino- -

visku Že pro rozřešení otázky ja

zykové jest sněm království České
ho forem jedině kompetentním
Na německé straně setká se

plán takový s nejrozhodnějŠím od

mítnutím Němci vůbec dosud

nehodlají se sněmování v Praze

súčastnit Ale budou prý konat

své porady v Teplicích anebo v

Ustí t akž ma oautsh 1 v icto

po Badenina zděděné akci slabou

naději Proto udržuje se stále

pověsť že dlouho vládnout ne

bude

A víte kdo na jeho smrt čeká?

Inu věčný kandidát křesel hrabe
Franc Thun!— lak vidět rwánou
v Čechách v zimě "parné dny1'

Sjezd ftských poslanců konaný v

sobotu 18 prosince v Praze co

příprava sjezdu důvěrníků zahájil

předseda výkonného výboru pan
dr Václav Škarda uvítav vřele

přílomné a vyznačiv účel schůze

Konstatovav přítomnost 74 po
slanců a sděliv jména poslanců již

nepřítomnost svoji omluvili udělil

slovo zpravodaji výkonného vý-

boru dru los Heroldovi Týž

vylíčil události jež nastaly od

poslední schůze sboru poslane
ckého přečetl návrhy resoluce pro
sbor zemských důvěrníků a struč-

ně ie odůvodnil Navržená reso

luce výkonného výboru schválená

byla ve všech odstavcích jedno-
hlasně což opáčnou zkouškou

zjištěno Různé návrhy jednotli-

vých pp řečníků odkázány vý

konnému vvboru k uvážení a

případnému provedení

Sjezd feských důvfrnlků konal se

iq nrosince ronnzeno k nemu
j a

s naDietím První místopředseda
sboru důvěrnického národní stra

ny svobodomyslné dr G Dlažek

omluviv nepřítomnost předsedy
Václ Jandy churavostí vítá vřele

účastníky a přehledně naznačuje

povahu nynějších politických po
měrů
Na to udělil místopředseda

slovo zpravodaji dru J Heroldo
vi Týž vylíčiv politické událo

sti poslední doby podal podrob
nou zprávu o postupu klubu po
slanců na radě říšské a vedení

strany načež přečetl dvě resoluce

schválené lednohlasně ve schůzi

lom mr4v post Kaflanvďle
e(UU fakloí Dne I prosím se

Pra dvakrát slalo } V li' f k

dftslojiiíf í napadli klidné thodr
lavMití f)fi i prosince Hvl
anova jit úplný klid fŘfhté loho

nebylo Iř 14 V budov íesM
r

lealřié Ikoly jesl ubytováno

kévo)sko Vojáci rdravili okobi

oiirí vo ihfiii: llei ! a #tevMO

"Waiht am in!' lest lo pří

ptistlíéř Utfhlk vytýká l"

vojsko f I rae fie liovaio V '0
sledních dnech vMy faktní i od I

ukuj ftc ohb dnotí jich! se v

Četfjc h přípa b r h dopustilo fiyly

řafieny osoby jet s chovaly iiplo'
klidní ttý podivní fiřalnlk

ubíral s t no ní shiJby klidné

domů Důstojník ho lastavil a

osojmI sa na nj: "Nevíte I po

protilátenf náhlého Oi!u t' WX'" ré
tak ťodní do! chodili po uli

eíchr ťadnlk % dňstojníkoví

legitimoval a klidně mu vvsvítlo

val I se vrací t noínl služby

!)istotník vuk ho ral ftavlf tak

krví bručen klesl k zemi Vo

láci pak úfa Ifiíkovi leiíf íruti tako

řka v beivřdutnf na ťmt zatailtli

liodákrm dvě rány To víme j# lt#

jiné věci Na příklad V pondělí
večeř probodli a usmrtili němečtí

voiáci českého kaprála — před
minulou neděli o půl 10 hod

veČ — o čemž dosud rikde jsme
nečetli — slfelil vojenská hlídka

to aoletém vinohradském sladov

níkovi jenž ze soukromé návštěvy
ubíral se klidně a sám domů Hyl

tnu prostřelen na Štěstí jen nový

zimník

čtski noviny mají nyní překrásné

čav Konfiskace daly um zámek— '
na ústa len židovsko-nčmeck- ý

a sociálně-demokratick- ý tisk má

ponecháno volné pole aby do

svta mohl nadali poctivým Ce

chům v kteréžto příčině koná

opravdu znamenité služby

Vdavalstvl v Praze slaví teď or

cric Žide konkuruji v tom se so

ciálnímí demokraty -- Žalářní cely

ni isou ořemněnv Nikde není— J I e

místečka Zatčeno je už asi 600

osob A pořád se v zatýkání po

kračuje V noci chudáci spoutáni
ve Čtvcrstupu obklopeni policajty
s nasazenými bodáky a vytasenými

Šavlemi voděni jsou do novoměst

ského kriminálu Smutné tyto
nrůvodv budí soucit i u otrlých

lidí Kolik oni židovští a sociálně

demokratičtí udavači asi přivedou

ještě do vyšetřovací vazby?

Nřmecká zběsilost v níž poslední
zbvtek citu a lidskosti utopen
došla v českém IJilíně již i k tomu

že vŠickni rodičové oněch 202

dětí jež se tam přihlásily do české

školy byli navoláni domácími pány
a bylo jim oznámeno nevczmou-l- i

své děti z české školy a nedají-l- i

je do německé že dostanou ihned

výpověď a musí z Bíliny se vyšte
hovati Rozčilení mezi českým

obyvatelstvem nad tímto násilím

jest ovšem nesmírné Národuí

jednota severočeská vyslala do

Bilínv P dr Irdlicu který vy
slechnul podrobně celou řadu če

ských todičú aby na základě jejicli

výpovědí učinil další kroky u úřa

dů politických a školských

7AHd kultura Český básník

Karel Hvnek Mácha posední dobu

svého života prožil v Litoměřicích

a tam také zemřel Na domě kde

bydlil — byla y něm vinárna —

od let šedesátých byla mramorová

flía e zlatím náoisem: "Zde
žil a zemřel Karel Hynek Mácha '

Tato deska hluboko do zdi zasa

zená stala se v noci dne 15 pro
since obětí germánského vzteku

Ač bvla s m od země byla z ce

mentu a malty vydlabána kamsi

zavlečena

Potrava v Plzni Po šestadva

ceti letec!i byla v Plzni vykonána

poprava Popraven byl Josel
va-covs-

narozený v Klatovech dne

o dubna 1872 katolík ženat bez- -
1 s

dětný obuvník který rozsudkem

porotního soudu v Plzni 3 nsto- -

f trm- -
i flflJt ' fk

V Pra Já prošitu H'i

áffif i II t# I !if fffc Kuti
tf VMI M-- v H '
wO? ént ! )! riilMM 'eO

hrst ri(l
Sitttilnt vAnnt 4 tratfný nttf tfk

t1riní nejen natím ČtenJfnm v

Americe al# laké celému národu
Irskému kdekoli rotrotiU-ném-

Kil VŠud jsou tyt fiií ly Časové

veselejší a IťastnciM tiel u nás v

Praze lul ta vfii je ve stínu -
bodák AI íhiit na llMrí
Itědrý pan policejní Mitel po pfe
távtw nařídil opci aby poli

eajti bodáky nasadili Smutný
to Jcžíiek důkaz 1 m unifor

mou srdce? n ní -
)tffitt~~ Kampaň í1Ií I na

fok llj4 dnes Nestalo

tak formálním spůsobem jako
V letech minulých al velkou po
litickou debatou lejll veškeré

Mi byly ostře pointovány r vSetky
také výhradní ozvěnou vnitřního

Loj v tomto státě riiroano
následkem totio žc tlfi popředí
dostal se spor českoněmecký v

celé pfíkrosti S české strany

neopomenuto diti rázný projev
vůči všelikým zámyslům o kterých

tady slySťtí a jejichž provedením

"upravili se má půda" pro vstup

pánů z německé obstrukec na

sněm království českého a pro
nořádané noměrv na f ÍŠské radě
r~ '
RcČi Němců byly jedné tóniny:

vedli ti jakoby byl pronásledova
nvmi neviňátky která se naleza

la jen v tísni a v sebeobraně a po
sluchač mři tentýž dojem který
má nyní čtenář zdejších listů bez

rozdílů obstrukčnícli í vládních co

den

NovA vláda a Čechovi — Mini

sterstvo Gautschovo ještě existuje
ÍTo to dalo práce než sociální de

mokra té pomohli mu k porodu!)

Existuje také pořád náhlý v Tra

ze "Lásku ke Gautschovi ne

zvýšil
Očekávati od nové vlády nelze

nám ničeho A to DO žádné

stránce
Němci žádaií bezpodmínečné

odyolánf jazykových nařízení Pak

by vládu úplně podporovali iiy
naproti tomu jen s jazykovými
nařízeními spokojenými bytí ne

můžeme a musíme žádali aby
rovné právo našeho jazyka prove-

deno bylo všude i u nejvyŠších
úřadů
Vláda vyhrožuje absolutismem

Buďsi! Horší býti nemůže než

nvněiší konstituce
Arciť nesmíme doma zahálet a

nesmíme myslcti že dostačí od

hlasovati na schůzích rázné re

soluce

Milým zjevem je že přátelství
naše s polským lidem stává se už

Jím Poslancům polským mnoho

nevěříme proto třeba rychle navá

zati styky s lidem Ovšem ne

smíme omeziti se jen na Poláky
musíme uzavříti přátelství a jed
notu se všemi Slovany
Proti sjednoceným Němcům

musí státi sjednocení Slované

Pak věc českého národa nezničí

nikdo! Nikdo!

Novi jazykoví nařhentt — Po

Vídní vynořila se dnes s velikou

určitostí pověsť že ještě před
shromážděním se sněmu českého

tedy před 10 lednem 1898 vyjde
nové jazykové nařízení pro Cechy
V tomto Gautschově nařízení

budou změněna ustanovení Uade

nových jazykových nařízení ohled

ní (vnitřního) jazyka c k úřádův

a soudův tím spůsobem že na

místo dvoujazyčností jich v celé

zemi nastati má rozdělení Čech na

tří díly tak že by se utvořilo úze-

mí s německým území s českým
a území s německo-český- m úřad

ním jazykem Na místě povin
nosti abv každý státní úředník v
" -

j
Čechách byl znalý obou jazyků

10 Červenci tHjf v KUlovech

svou vlastní matku Kateřinu W
rovskou iitmřlil alry rtiovil4 jí
věí i ři '!' převedl

LITERATURA

AV ftiktxmttitki thfít a iícej

druhu de nebývalho potnt vy

chiti v Novém íorkii dnem ij
to pod návem "tlmttitkf Sht

nik" Bude 10 první feský "mi-Kaín- "

po ipfisobu antických
'Monthly" objemněji! V

fcantnf knihové úpravě obsahem

zábavným í poučným ťasovýmí

rozhledy a články a celkovým ra

zem ryze česko-amerítký- Velk

prác budou jen původní nebo

překlady xvlátté prořl psané

jednotlivé Články budou doprovl

tny jemnými obrazy všeho druhu
Kcdaktorem vydavatelem nové-

ho msíčníku loho j známý lpi
sovatel a žurnalista Česko ameri

cký Pavel Albieri 416 Kast 7a
Mrčet New Voik City který po
několikaletém pobytu ve staré
vlastí vrátil se před nějakým

Časem do Ameriky aby se zde

trvale usadil Americký bbornlk
měl původně vycházet! jako jeden
ze li měsíčníků které fnčly mlti

steíný skorém obsah a obrázkyale

každý by byl býval psán či vlaitní

překládán jinou řečí "Polyglot
Publishinií Co" která se myšlén
kou tou zanášela rozpadla se

však ještě před uskutečněním plá-

nu a p Albieri jenž byl vyhléd-

nut za ústředního redaktora všech

oněch přistěhovaleckých měsíční-

ků odhodlal se nyní k vydávání

podobného časopisu samostatné

ho na vlastní pěsť v řeči ovšem

jen české V prvním čísle jak

sděluje oběžník nového podniku
obsažen bude počátek větší pů-

vodní práce redaktorovy pod ná

zvem "Pupařka"newyorský obrá

zek ze života česko-americke-

Dále budou zde vzpomínky a úva-

hy o posledním pobytu pisatelovu
v Čechách v nichž slibuje zají
mavé podrobnosti z národního

zákulisí atd Vůbec udána jest
celá řada zajímavých článků a po-

vídek tam obsažených Sešit či

spíše svazek bude míti vždy 70—

80 stran více obrazů a státi bude

jednotlivě 20 ctů předplatné na

6 měsíčních sešitů (na půl rokuj
obnáší pak lioo Na požádání

poslán bude svazek na ukázku
Mvslíme ze můžeme první tento
náš "magazín" doporučiti vzděla-

nému čtenářstvu našemu co nejlé
pe a že sloužiti bude nám všem

jen ku cti!—Vítáme jej tím srdeč

něji lelikož my sami před lety
učinili náběh v tom směru aspoň
do jisté míry počavše v r 1884

vydávatí "Květy Americké" které
sice nepěstovaly všechny obory

jež nový měsíčník si vytknul

však obsah jejich byl rovněž

zcela původním a té doby

byly jedinou českou obrázkovou

publikací Odporučujeme všem

našim uvědomělým Čtenářům aby

se aspoň" na půl roku předplatili

($100) aneb aby zaslali si aspoň

20 centů na první číslo na ukázku

pod adresou: Americký Sborník

416 E 72 St New York N Y

Jwt neJJfdnodaMím a
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